
Acuerdo. nombrando Ministro Plenipotenciario 	en Italia al 
señor don José Thomas de Franco. 

EL GOBIERNO: 

En uso de sus facultades, 

ACUERDA: 

1? Nómbrase Ministro 	Plenipotenciario en Italia al 
/tenor 	don José Thomas de Franco, 	actualmente Encar- 
gado de Negocios en aquella Corte. 

2? Espídanse 	las credenciales respectivas; i comuní- 
quese este acuerdo h quienes corresponde --P. N. —Mana-
gua, diciembre 16 de 1870 —Guzman. 

 

http://enriquebolanos.org/

